PAGE

[image: image1.jpg]HNHNN

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТЫСЯЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	08.07.2020

	№
	15

	хутор Тысячный

О внесении изменения в постановление администрации

Тысячного сельского поселение Гулькевичского
района от 3 декабря 2019 года № 88 «О порядке
работы с обращениями граждан в администрации
Тысячного сельского поселения

Гулькевичского района»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь уставом Тысячного сельского поселения Гулькевичского района, постановляю:
1. Внести в постановление администрации Тысячного сельского поселения Гулькевичского района от 3 декабря 2019 года № 88 «О порядке работы с обращениями граждан в администрации Тысячного сельского поселения Гулькевичского района» изменение, дополнив раздел 2 «Порядок работы с письменными обращениями» подразделом 2.8 следующего содержания:
«2.8. Дополнительные гарантии реализации права

граждан на обращение.

2.8.1. В пределах предоставленной компетенции специалист по работе с обращениями граждан:

1) обеспечивает необходимые условия для осуществления гражданами права обращаться с предложениями, заявлениями, жалобами и для своевременного и эффективного рассмотрения обращений должностными лицами, правомочными принимать решения;

2) информирует граждан о порядке реализации их права на обращение;

3) принимает меры по разрешению поставленных в обращениях вопросов и устранению выявленных нарушений;

4) направляет ответ гражданину с подлинниками документов, прилагавшихся к обращению;

5) проверяет исполнение ранее принятых им решений по обращениям граждан;

6) проверяет в подведомственных органах и организациях состояние работы с обращениями, организацию личного приема граждан.».
2. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения его в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Тысячного сельского поселения Гулькевичского района, определенных постановлением администрации Тысячного сельского поселения Гулькевичского района            от 25 декабря 2015 года № 118 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Тысячного сельского поселения Гулькевичского района» и разместить на сайте Тысячного сельского поселения Гулькевичского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Тысячного сельского поселения

Гулькевичского района                                                              А.С. Климанов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Тысячного сельского поселения Гулькевичского района от ______________________№ ______

«О внесении изменения в постановление администрации

Тысячного сельского поселение Гулькевичского
района от 3 декабря 2019 года № 88 «О порядке
работы с обращениями граждан в администрации

Тысячного сельского поселения

Гулькевичского района»
	Проект подготовлен и внесен:
Специалист 1 категории администрации Тысячного сельского поселения Гулькевичского района
	О.Н. Гирштейн

	Проект согласован:

Ведущий специалист администрации Тысячного сельского поселения Гулькевичского района
	Е.В. Сидоренко